

# Stowarzyszenie JESTEM

Newsletter maj 2024

*Przyjaciele,*

*chcemy kontynuować opowiadanie o nas i podzielić się z Wami naszymi doświadczeniami w maju.*



Stowarzyszenie JESTEM powstało w 2023 roku. Ktoś może zapytać: po co kolejna organizacja? Postawiliśmy sobie zadanie, by stwarzać dzieciom i młodzieży odpowiednie warunki rozwoju. Chcemy towarzyszyć im w tym procesie, by znalazły swoją wewnętrzną perłę i przez to same stały się drogocennymi perłami. Tym samym realizujemy swoją misję pomocy Młodemu, by byli „uczciwymi obywatelami i dobrymi chrześcijanami”, jak mawiał ks. Jan Bosko, nasz Mentor.



Dobry chrześcijanin i prawy obywatel – to słowa Świętego Księdza Jana Bosko, którego przykład jest naszym drogowskazem. Maj rozpoczął obchodami Święta Konstytucji 3-go Maja. Ten dzień szczególnie celebrowali uczniowie Niepublicznej Szkoły Podstawowej Świętego Jana Bosko w Lublinie. Poprzez przykład patriotyzmu, lekcję otwartą dla wszystkich uczniów naszej szkoły



nauczyciele chcą wzbudzić postawę, o której mówił właśnie ks. Bosko. A że „Kiedy boisko jest pełne – diabeł jest martwy” dzień został podsumowany zajęciami ruchowymi na świeżym powietrzu, a dokładnie meczem siatkówki.





W tym pięknym miesiącu nie mogło zabraknąć edukacji przyrodniczej, nie takiej tylko w szkolnej ławce, ale tej poznawanej wielozmysłowo – Akademia Wesołych Przedszkolaków jak i Szkoła Bosko zna się na rzeczy. Czy nie lepiej przez najmłodszych zostaną zapamiętane treści z zakresu ekologii, kiedy do nich samych przyjdzie specjalny gość i w praktyce pokaże np. jak segregować odpady, czy jak poprawnie zachowywać się w lesie?



Tak właśnie uczyły się w ostatnim czasie nasze przedszkolaki za pośrednictwem przedstawienia teatralnego pt. "Eko koledzy - Zajączek i Lisek" - czyli jak dbać o przyrodę, właściwie segregować śmieci oraz zachowywać się w lesie. Tak przedstawiona wiedza ma o wiele większe szanse na zakorzenienie się w młodych głowach rządzonych poznawania świata.

Poznawanie świata poprzez doświadczenia to najlepsza droga, aby młody człowiek rozwijał się wszechstronnie na wielu płaszczyznach. Przykładem takich praktyk były zajęcia tematyczne w grupie Starszaków. Po omówieniu tematu „Na wiejskim podwórku” mieli okazję zmierzyć się z zadaniem wydojenia krowy. Nie mamy w centrum miasta krowy? Dla Pań Nauczycielek w Akademii Wesołego Przedszkolaka to żaden problem, kreatywność podczas prowadzenia zajęć nie ma tutaj granic. Zobaczcie sami!!!



Kontakt z „żywą” przyrodą to najważniejszy kontakt – doskonale to wiemy. Uczniowie „Boskiej” szkoły wybrali się na III Festiwal przyrody. Mieli przyjemność wysłuchać fantastycznych prelekcji a także wziąć udział w grze terenowej. Poznali sposób bycia uważnym obserwatorem przyrody.

<https://www.facebook.com/NSPSwJanaBoskoLublin>



W tym czasie nasi najmłodsi brali udział w „Warsztatach poznawczych”- "Dla kogo kwitną kwiaty czyli...sekrety kwietnej łąki". Podczas warsztatów przedszkolaki dowiedziały się m.in. czemu kwiaty ubierają się w różne barwy, co kryje się pomiędzy płatkami. Wykonały także ciekawą pracę plastyczną "Kwietna łąka" z użyciem prawdziwych kwiatów i traw. Prace można podziwiać na Facebooku Akademii Wesołych przedszkolaków.



W przedszkolu kontynuowany był także w tym miesiącu cykl spotkań z rodzicami przedszkolaków – „zawody naszych rodziców”. Tym razem odwiedził ich Pan Marcin – Pan Bibliotekarz, tata Kuby z grupy średniaków.

Opowiedział naszym przedszkolakom gdzie pracuje, na czym polega praca bibliotekarza oraz jakie książki najchętniej czyta. Pan Marcin pokazał również dzieciom jak wyglądały pierwsze kamienne książki, najdłuższa książka- zwój, książka w nietypowej oprawie oraz najmniejsza książeczka.



Nie możemy zapomnieć o zdecydowanie najważniejszym święcie maja, czyli o Dniu Mamy.

Z okazji Dnia Mamy i zbliżającego się Dnia Taty Starszaki wykonały portrety swoich Rodziców. Opisywały swoją rodzinę na podstawie zdjęć. Następnie, ze szczegółami (zarost, kolor włosów) narysowały piękne portrety Rodziców. Galerie tych dzieł sztuki znaleźć można pod linkiem:



<https://www.facebook.com/profile.php?id=100051324776260>







Naszą Mamą jest także Matka Boża, Maryja. To również Jej miesiąc. Święty Jan Bosko całe swe życie ufał Opatrzności Bożej. Do Niej często zwracał się z krótkimi prośbami, szukając pomocy dla siebie i swych wychowanków. Ta wiara ks. Bosko w Opatrzność Bożą sprawiła, że dzieło przez niego rozpoczęte mogło tak prężnie się rozwijać. Teraz my staramy się to dzieło kontynuować w jego duchu.

„Zaufajcie Maryi Wspomożycielce, a zobaczycie czym są cuda”.

I właśnie w tym miejscu chcielibyśmy właśnie Ciebie prosić o konkretną pomoc.

Na początku maja ruszyła zbiórka w ramach Projektu "Boskie fundamenty jutra".



Projekt "Boskie fundamenty jutra" ma na celu zebranie funduszy na pokrycie długu, co umożliwi nam zrobienie kroku w kierunku powiększenia przestrzeni szkoły i przedszkola. Zapewni to dzieciom lepszą przyszłość. Nasze placówki nie są dochodowe z założenia, bowiem prowadzi je organizacja



SFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW NARODOWEGO INSTYTUTU WOLNOŚCI – CENTRUM  
ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU  
ROZWOJU ORGANIZACJI OBYWATELSKICH NA LATA 2018-2030 PROO

działająca nie dla zysku. Uczęszczają do nich dzieci, którym staramy się towarzyszyć na drodze ku pełnemu rozwojowi, idąc śladami ks. Jana Bosko.

<https://fanimani.pl/zbiorka/jestem/>



Dziękujemy wszystkim, którzy nas wspierają!

## Wiele jest okazji do pomagania

Możesz nas wesprzeć poprzez



faniMani.pl



WESPRZYJ NAS!



PROJEKT  
„Boskie fundamenty jutra”

Dziękujemy, że byłeś z nami do końca.

Jeśli podoba się Tobie to, co robimy, wesprzyj nas:

**Odbiorca: Stowarzyszenie JESTEM**  
**Santander Bank Polska S.A.: 17 1500 1520 1215 2010 2268 0000**  
**Tytuł: "Darowizna na cele statutowe"**

Zespół redakcyjny:  
Katarzyna Bareja  
Agnieszka Kulik



SFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW NARODOWEGO INSTYTUTU WOLNOŚCI – CENTRUM  
ROZWOJU SPOŁECZEŃSTWA OBYWATELSKIEGO W RAMACH RZĄDOWEGO PROGRAMU  
ROZWOJU ORGANIZACJI OBYWATELSKICH NA LATA 2018–2030 PROO